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  عملیات نجات شبکه آب شرب پایتخت پس از ریزش توده عظیم به رودخانه کرج و انسداد آن و آواربرداری در محیط باتلاقی در دستور کار قرار گرفته است .
عکس: فارس

گزارش خوانى

چرا آب تهران قطع است؟
از روز چهارشنبه ۱۷ خرداد و پس از سیلی که چالوس و مناطق شمالی 
تهران را در برگرفت، قطعی آب در مناطقی از تهران آغاز شــد. در این میان 
سازمان آب و فاضلاب در دو اعلامیه خبر داد که انتقال دوباره آب به تهران 
تا ساعات آینده آغاز می شود؛ ولی هنوز قطعی آب ادامه دارد. اعلام شده 
که ســیل جاده چالوس در ۳۰ سال اخیر بی ســابقه بود و معاون وزیر راه 
هم تأکید کرده که «ایمن سازی کامل محور کرج-چالوس به بیش از هزار 

میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد».
عدم پاسخ گویی

مردم تهران ناگهان با قطعی آب هم برای ســاعت های طولانی و هم 
به مدت سه روز یا بیشتر روبه رو شده اند. هرگونه تماس آنها با شماره های 
آبفا و ۱۲۲ بی جواب مانده اســت. حتی خبرنگاران نیز نتوانستند با روابط  
عمومــی آنها کــه خوش شــانس تر بوده اند، صحبت  کننــد و با جملاتی 
نه چندان همراهانه مواجه شــده اند. برخی چنین نقل قول کرده اند: «برید 
پمپ نصب کنید!»، «برید دعا کنید بارون بیاد»، «بدهی ندارید، ســیل کرج 
باعث گل آلودشدن آب شده، ورودی آب را بستند تا گِل وارد مخازن نشود»، 
«بحران آب اســت» و البته تقریبا تمام اظهارنظرهای پاســخ دهندگان بر 
مبنای اطلاعات فردی کارمند پاســخ دهنده بوده اســت. مثــلا به یکی از 
کسانی که تماس گرفته، گفته شده «محدوده مطهری- قائم مقام تا ۱۵ روز 
آینده آب وصل نمی شه». به یکی از اهالی سنایی هم گفته شده «آب قراره 
پنجشــنبه وصل بشــه. این دو روز دیگه هم مثل سه روز قبل از ساعت ۱۲ 
شب تا هشت صبح آب وصل است». به دیگری گفتند: «لوله های تصفیه 
آب دچار مشــکل شده اســت» و روابط  عمومی هم فقط به انتشار بیانیه 
اکتفا کرده اســت. یکی از مســئولان گفته اســت که فقط در روز قبل ۱۴۷ 
هزار تماس بابت قطعی آب در غرب تهران داشته اند. در عین حال در میان 
تمام مقام های پاســخ گو رئیس کل دادگستری اســتان البرز اطلاع رسانی 
کرده و گفته است: «با برداشته شدن موانع، مسیر خروجی آب رفع انسداد 
شده و در ســاعات آینده امکان ادامه فرایند تأمین آب شرب مناطق هدف 
آغاز می شود». قطعی آب در مناطق مختلف تهران سبب مشکلات جدی 
شــده است، هم مسائل بهداشتی، هم مسائل سرمایشی. در برخی مناطق 
حتی آب معدنی هم در مغازه ها پیدا نمی شــود. این قطعی گســترده آب 
در محله های فاطمی، جنت آباد شــمالی و جنوبی و بلوار ســردار جنگل، 
فرشته، بهار شیراز و شریعتی، سهروردی، شهران، پونک، چهارراه زرتشت، 
بهجت آباد، خیابان کارگر و انقلاب، محدوده مطهری- قائم مقام و... وجود 

دارد.
آب رسانی با تانکر

بعــد از رانش زمیــن در محدوده کرج-چالــوس آب گل آلود و برخی 
مسیرهای آبی مسدود و بعضی جاها با تانکر آب رسانی شده است؛ مانند 
ونک، سهروردی، مطهری، بهار شیراز و عکس های آنان نیز در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده است. برخی پیشنهادها مانند نصب پمپ، می تواند 
عواقب دیگری را به همراه خواهد داشت؛ مانند «رقابت طبقاتی برای آب» 
یعنی «آنکه برخوردارتر اســت آب دارد و آن که نــدارد بی آب می ماند». 
عکس های صف مردم تهران پشــت تانکرها ســبب شــده کــه برخی از 
تجربیات شهرهای مختلف یاد کنند؛ شهرهای بی آب بسیار در گوشه و کنار 
کشور و زنانی که ناگزیر از کولبری آب هستند. برخی نیز از فریادهای ماشین 

آبفا در سطح شهر تهران برای اعلام ادامه قطعی آب خبر دادند.
مشکل حل شدنی؟

برخی معتقدند که این مشــکل قطعی آب به زودی حل خواهد شــد؛ 
چون مشکل بعد از وقوع سیل رخ داده است و گل ولای بخشی از سیستم 
توزیع آب و توربین های مخزن آب را دچار اختلال کرده که رفع این مشکل 
در چند روز گذشــته در دســتور کار قرار گرفته  اما به دلیل حجم گل ولای 
جمع شــده در پشت مخزن فرایند جمع آوری گل ولای طولانی شده است. 
در واقع به گزارش رکنا آبگیر بیلقان مهم ترین نقطه تأمین و انتقال آب شرب 
شــهر تهران محسوب می شــود. این آبگیر، آب مورد نیاز را از سد امیرکبیر 
به صورت رودخانه و روباز  و از ســد طالقان به وسیله لوله آب با قطر ۱۸۰ 
سانتی متری منتقل می کند. برخی معتقدند که این مشکلی ادامه دار است 
و در تابستان به دلیل کمبود ذخایر آب و کاهش آب موجود در پشت سد ها، 
این روند ادامه خواهد داشــت. مثلا منطقه اسکندری، شهران و...! برخی 
هم به شــهرهایی مانند اصفهان و در جنوب کشور هم اشاره کرده اند که 

سال هاست با تانکر آب رسانی و حضور در صف آب آشنایی دارند.

تعطیــلات میان هفتــه ۱۴ و ۱۵ خردادمــاه تقریبــا هفته 
گذشــته را تعطیل کــرد، این موضوع باعث شــد حتی علی 
مطهری، نایب رئیس پیشــین مجلس شــورای اســلامی، در 
یادداشــتی خواســتار ادغام این دو تعطیلی در یک روز شود 
که هر دو روز به مناســبت بزرگداشت مقام و تأثیر بنیان گذار 

جمهوری اسلامی ایران تعطیل اند. 
همچنیــن به گفته حســین گــودرزی، عضو کمیســیون 
اجتماعی مجلس، دولت لایحه ای با عنوان اصلاح ماده ۸۷ 
قانون «مدیریت خدمات کشــوری» و با هدف تغییر ســاعت 
کار و تعطیلی روز پنجشــنبه ارائه داده کــه با اکثریت آرا به 
تصویب کمیســیون اجتماعی مجلس رسیده است. او درباره 
این لایحه گفته اســت: «درباره اینکه میزان کاهش ســاعت 
کاری کارکنــان دولت چه میزان باشــد و تعطیلی آخر هفته 
در روز پنجشــنبه یا شــنبه باشــد، تصمیم گیری نشده است؛ 
چراکه در لایحه دولت روزهای پنجشــنبه پیشنهاد شده؛ اما 
نمایندگان نیز طرحی دارند که در آن تعطیلی شنبه ها مطرح 

شده است. 
در این طرح شــنبه ها به  جای پنجشــنبه ها پیشنهاد شده؛ 
چرا کــه با توجه به اینکه بازارهای جهانی در روزهای شــنبه 
 و یکشــنبه تعطیل است و چون پنجشــنبه ها و جمعه ها در 
کشــور ما تعطیل است؛ بنابراین با این شرایط عملا چهار روز 

ارتباطات اقتصادی ما با دنیا دچار مشکل می شود».
وضعیت تعطیلات رســمی و پراکندگی آن در ایران قصه 

پرغصه ای اســت؛ هرچند در نگاه اول تعداد روزهای تعطیل 
رسمی در ایران بیش از دیگر کشورهاست؛ اما با در نظر گرفتن 
یــک روزه  بودن تعطیلی هفتگی (جمعه) و دوروزه بودن آن 

در سایر کشورها، تصور اولیه نادرست خواهد بود. 
در تحقیقی که با بررســی ۱۱۴ کشور صورت گرفته است، 
فقــط ۱۲ کشــور یــک روز تعطیــل و بقیــه دو روز تعطیلی 
هفتگــی دارند: ایران، افغانســتان و جیبوتــی روز «جمعه» 
و اوگاندا، پاکســتان، کره شــمالی، مکزیــک، هند، هنگ کنگ، 
گینه اســتوایی، کاســتاریکا و کلمبیا روز «یکشنبه» را تعطیل 
هســتند. افزایــش بهــره وری و کاهش هزینه هــا، توجیهی 
اســت که بــرای افزایــش تعطیــلات هفتگی عنوان شــده 
اســت؛ اما جدای از تعداد روزها، عدم هم پوشانی تعطیلات 
داخلی با نظام اقتصادی بین الملل (که شــنبه و یکشــنبه را 
تعطیل اند) کشورهای در حال توسعه را از نگران عقب ماندن 
از چرخه رشــد کرده اســت. در ایران روز پنجشــنبه به طور 
رســمی تعطیل نیســت؛ امــا عمــده مراکــز اداری دولتی، 
مدارس، دانشــگاه ها و حتــی مراجع قضائی در شــهر های 

بزرگ تعطیل اند. 
این امر موجب شــده برای ایران تنها ســه روز دوشــنبه، 
سه شنبه و چهارشــنبه به عنوان «روزهای کاری بین المللی» 
باقــی بماند! در بین کشــورهای اســلامی قطر، عربســتان، 
امــارات، بحرین، ســوریه، عراق و مالــزی روزهای جمعه و 
شــنبه را تعطیل هســتند. پیش از انقلاب در ماده ۱۵ قانون 
«کار» مصوب ســال ۱۳۳۷ تعطیلات رسمی کشور در ۱۰ روز 
فهرســت شده بود که به مرور تغییراتی جزئی نیز در آن داده 
شــد. در بازار پایتخت (درست یا غلط) قیمت دلار همچنان 
به عنــوان شــاخص قیمت گذاری و معامــلات در نظر گرفته 
می شود؛ این قیمت بر مبنای محاسباتی با درهم (واحد پول 
کشــور امارات متحده عربی) به دست می آید که با توجه به 

تعطیلی شــنبه در این کشــور، بازار تهران تا یکشنبه معطل 
می ماند.

بیش از اینکه تعداد تعطیلات مشکل ساز باشد، پراکندگی 
در تقویم، کنار هم قرار گرفتن تعطیلات و یکسان بودن بعضی 

مناسبت ها مسئله ساز است.
 برای نمونه ۱۴ و ۱۵ خرداد هر دو مربوط به یک شخصیت 
اســت که می تواند در هم ادغام شود، این تعطیلات دو روزه 
اگر غیر از پنجشــنبه و جمعه هر جای دیگر تقویم قرار گیرد، 
یک هفته ای را تعطیل می کند. همین طور تعطیل بودن هر دو 
روز ۱۲ فروردین و ۲۲ بهمن موجبی ندارد؛ هر دو مناســبتی 
ملی و روز «اســتقلال» اســت که در بیشتر کشور ها هم نظیر 
دارد (مانند چهارم جولای در آمریکا)، کافی اســت فقط ۲۲ 
بهمن تعطیل باشد. قرارگرفتن ۱۲ فروردین کنار ۱۳ فروردین 
یــا «روز طبیعیت» (که هیچ ضرورتی ندارد تعطیل باشــد و 
تجربه نشــان داده در همین روز بیشــترین میزان خسارت از 
سوی برخی شهروندان بی مبالات به طبیعت وارد می شود) 
تعطیــلات اداری چهــار روزه نوروز را به دو هفته گســترش 

می دهد.
نکته دیگر بازاندیشــی در مفهوم «احترام» اســت؛ برای 
بزرگداشــت مقام امام علی (علیه الســلام) در تقویم رسمی 
ســه مناســبت ۱۳ رجب (تولد)، ۲۱ رمضان (شهادت) و ۱۸ 
ذی الحجه (عیــد غدیر خــم) تعطیل بــوده؛ در حالی که از 
امام اول شــیعیان نقل شــده «بزرگ ترین تفریح کار است». 
طبیعی است مناسبت های مذهبی که دارای مناسک هستند، 
مانند عیــد فطر که در ایــن روز نماز عید خوانده می شــود، 
تعطیل باشــد. اگر بخواهیم به اهداف چشم انداز ۲۰ساله و 
برنامه های توســعه برسیم، چاره ای جز ســاماندهی هرچه 
ســریع تر تعطیلات رســمی با نگاهی ملی و همکاری قوای 

مقننه و مجریه نداریم.

با تعطیلات پراکنده تقویم چه کنیم؟

نقد هفته

یکی از موضوعاتی که این روز ها بارها از دهان مســئولان دانشــگاه های علوم پزشکی شهر های 
مختلف خارج می شود و موجب تعجب و عدم باور مخاطبان، اعم از بیمار و پزشک می شود، مصرف 
بودجه دانشــگاه های علوم پزشکی در طرح های عمرانی اســت. نکته اول در این فقره این است که 
اساســا در نظریه های مدیریت سیستم سلامت، جایگاه امور عمرانی چگونه تعریف می شود. معمولا 
عــادت داریــم واژه «طرح های عمرانــی» را در زیرمجموعه های وزارت های دیگــر مثل وزارت راه و 
شهرســازی بشــنویم و وقتی یک مخاطب بی طرف واژه مزبور را از طرف یک رئیس دانشــگاه علوم 
پزشــکی می شنود، اولین چیزی که به ذهنش می رسد، این است که سیستم بهداشت و درمان را چه 
به امور عمرانی! اصلا امور عمرانی در یک سیستم درمانی چگونه تعریف می شود؟ زیباسازی فضای 
بیمارســتان ها و کاشتن درخت و سبزه در حیات اورژانس؟ یا گســترش محیط اداری بیمارستان ها و 
زیباسازی در و دیوار بخش های درمانی؟ یا نوسازی نمای اتاق عمل؟ یا افزایش سرانه فضای ورزشی 
جهت رفاه حال پزشکان و پرستاران و بیماران بستری شده در بیمارستان ها؟ اگر خیلی بدبین باشیم و 
از ســمت تاریک ذهن مان به موضوع نگاه کنیم، شاید زبانم لال، پرده از یک سیاهچاله اداری برداریم 
کــه بخش عمده ای از بودجه دانشــگاه ها را می بلعد تا عمران به بار بیــاورد؛ ولی نهایتا پول مذکور 
به جای پرداخت به پرستار و خدمه و پزشک و تأمین نیاز های بیمار، سر از جیب پیمانکاران و ملازمان 
آنها درمی آورد. در طرف مقابل این نگاه سیاه نمایانه، در سوی خوش بین مغزمان به این فکر می کنیم 
که شــاید این مدل تخصیص بودجه صرفا یک ســو مدیریت ریشه ای اســت که باعث شده مدیر یک 
دانشــگاه یا بیمارستان در وضع بحرانی به جای حفظ نیروی انسانی و تجهیزات و تأمین نیاز های پایه 
بیمارســتانی، بخش عمده ای از بودجه ناچیز خود را برای عمران یک شــهر رو به سقوط خرج کند. 
بحران پرداخت نکردن کارانه و دســتمزد که سال هاســت گریبان پزشکان جوان را گرفته و فریاد های 
این قشــر هم هرگز همذات پنداری اقشــار دیگر را تحریک نکرد، چند ماهی است به قشر زحمتکش 
پرستاران و پرسنل و خدمه بیمارستان ها و دانشگاه ها رسیده است. چند روز قبل از یکی از پرسنل یکی 
از شــبکه های درمانی کشور شنیدم که در ســال جدید هنوز حقوقی دریافت نکرده اند و این موضوع 
برای یک زندگی کارمندی بسیار سخت و طاقت فرساست. اگر همذات پنداری با پزشکان سخت است، 
همدردی و درک مشــکلات زندگی کارمندان و خدمه و پرســنل اصلا کار سختی نیست. بدنه سیستم 
درمــان بخش بزرگی از پایداری و ثبات خود را در این ســال ها از کارکنان واحد های اداری و خدماتی 
خود داشته است و اگر این بدنه با ترک کار یا استعفا و بازنشستگی زودتر از موعد کارکنانش سست و 
ناپایدار شود، ضربه بزرگی به پیکره سیستم درمان شهر های مختلف وارد می شود که جبرانش شاید 
سال ها طول بکشد. عمران واقعی دقیقا اینجاست، در قلب نیروی انسانی. طرح عمرانی این است که 
زندگی کوچک پرسنل دانشگاهی و بیمارستانی آباد شود؛ وگرنه وقت برای ساختمان سازی و گل کاری 

و درخت کاری بسیار است. ساختمانی که نیروی انسانی ندارد، دردی از مردم دوا نمی کند.

راه رفتن مرد مرده، تیم رابینز- ۱۹۹۵
مت (شان پن): من فقط می خوام بگم فکر کنم کشتن کار اشتباهیه مهم نیست کی اون کارو کنه چه من چه شما چه دولت!

امیدوارم مرگ من سبب آرامش شما شود. من نمی تونم این دنیا رو با نفرت درون قلبم ترک کنم.

دیـالـوگ روز

خبرخوانى

مهشید میرمعزی
 برنده جایزه گوندولف شد

ایبنا: مهشــید میرمعزی، مترجم 
باسابقه ادبیات آلمانی، به عنوان 
اولین ایرانی برنــده جایزه معتبر 
شــد.  گوندولــف  فریدریــش 
ایــن جایــزه از ســال ۱۹۶۴ بــه 
افــرادی اعطــا می شــود که در 
گســترش و شناســاندن فرهنگ 
آلمانــی در خــارج از مرزهــای 

این کشور کوشــیده اند. فریدریش لئوپولد گوندلفینگر (۱۹۳۱-۱۸۸۰)، 
معروف به فریدریش گوندالف، نویســنده، شاعر، منتقد ادبی و یکی از 
شناخته شده ترین آکادمین های جمهوری وایمار بود. این جایزه هر سال 
در بهار از سوی آکادمی زبان و ادبیات آلمانی به افرادی اعطا می شود 
که در زمینه گســترش زبان، ادبیات و فرهنگ آلمانی کوشیده اند. برای 
۲۵ ســال این جایزه به زبان شناسان و اســتادان دانشگاه اهدا می شد؛ 
گرچه این روند سال هاســت دســتخوش دگرگونی شده است. آکادمی 
زبان و ادبیات آلمانی از دل سال ها دیکتاتوری، سانسور و جنایت به دنیا 
آمد. در ســال ۱۹۴۹ پس از گذر سیاه ترین سال های تاریخ بشر، گروهی 
از اندیشــمندان، ادبا و دانشگاهیان آلمان گرد  هم آمدند تا فضایی امن 
برای پرورش و توســعه فرهنــگ رو به  نابودی آلمانــی فراهم آورند. 
ایــده آکادمی آلمانی ازســوی رودولف لئونارد در نخســتین کنفرانس 
نویسندگان آلمانی پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفت؛ در اکتبر ۱۹۴۷ 
در برلین. آکادمی زبان و ادبیات آلمانی در ۲۸ آگوست ۱۹۴۹ در کلیسای 
سنت پل فرانکفورت رسما آغاز به کار کرد. از سال ۱۹۵۱ تا امروز، مقر این 
آکادمی در دارمشتات بنا شده است. در میان فعالیت ها و مأموریت های 
ایــن آکادمی می توان به اهدای این جوایز ادبی و فرهنگی اشــاره کرد: 
جایزه گئورگ بوخنر، جایزه فریدریش گوندولف، جایزه زیگموند فروید، 
جایزه یوهان هاینریش مِرک و جایــزه یوهان هاینریش فوس. آکادمی 
زبان و ادبیات آلمانی دوران پرفرازونشــیبی را پشت  سر گذاشته است؛ 
ایجاد دموکراسی در دهه ۵۰ میلادی، سال های پرتلاطم، سال های آخر 
دهه ۸۰ و فضای دوقطبی آلمان شرقی و غربی. جایزه ادبی فریدریش 
گوندولف از ســال ۱۹۶۴ برای گســترش فرهنگ و ادبیــات آلمانی در 
خارج از مرزهای این کشور اهدا می شود. این جایزه در ۲۵ سال نخست 
فعالیت صرفا به زبان شناسان و استادان ادبیات در دانشگاه های خارج 
از آلمان تعلق می گرفت. البته سال هاســت این جایزه به نویسندگان و 
مترجمان خارج از فضای آکادمیک نیز اهدا می شــود. از ســال ۲۰۱۳، 
مبلغ این جایزه به ۲۰ هزار یورو رسیده است. مهشید میرمعزی، مترجم 
بنام و باســابقه ادبیات آلمانی ، به عنوان نخستین ایرانی، در سال ۲۰۲۳ 
برنده جایزه فریدریش گوندولف شد. از دیگر برندگان این جایزه می توان 

به ویکتور لانگ، لِو کوپلف، و فِنگ ژی اشاره کرد.

بازگشت کنشگر
آلن تورن فرانسوی با عمر دراز 
و حجــم عظیــم نظریه پردازی ها 
و آثــار بــزرگ و مهمــی که خلق 
کــرده، پرچم دار بخــش بزرگی از 
تحولات جامعه شناســی در قرون 
۲۰ و ۲۱ بــوده اســت. انتقادهای 
نظریه هــای  بــر  او  بی پایــان 
تمام  و  جامعه شناســی  کلاسیک 

نحله های پیشــینی این حــوزه، تا به امــروز ادامه دارد و بســیاری از 
آرای تورن روشــن کننده بســیاری از ماجراهای دو سده اخیر در جوامع 
انســانی بوده اند. کتاب «بازگشت کنشــگر: نظریه اجتماعی در جامعه 
پساصنعتی» دســت روی یکی از مناقشه های بزرگ جامعه شناسی در 
دوران ما گذاشــته و بر اهمیت کنش، کنشگری و کنشگران در جوامع 
انســانی تأکید دارد که نظریه های پیشــینی جامعه شناسی با اصرار بر 
اولویت و محوریــت نظام های اجتماعی ســعی در نادیده گرفتن    آنها 
داشــته اند. تورن که خود مبدع اصطلاح جامعه پساصنعتی است، در 
بازگشت کنشگر نیز به نقش کنشگران در جوامع پساصنعتی و اهمیت 
ویژه  آنهــا در حرکت ها، جنبش هــا و تغییرات اجتماعــی می پردازد. 
بازگشت کنشگر نشان می دهد که چرا و چطور جامعه شناسی کنش به 
درک و دریافت بهتر جهان در وضعیت اکنون کمک کرده و دریچه های 
بســیاری را برای شــناخت جوامع امروز گشوده اســت. نشست نقد و 
بررسی کتاب «بازگشت کنشگر: نظریه اجتماعی در جامعه پساصنعتی» 
نوشــته آلن تورن با ترجمه ســلمان صادقی زاده  یکشــنبه ۲۸ خرداد 
ساعت ۱۵ با حضور هادی خانیکی، نعمت  االله فاضلی ، مجتبی قلی پور 
و ســلمان صادقی زاده در مرکز فرهنگی شــهر کتــاب واقع در خیابان 
شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر (بخارست)، نبش کوچه سوم

برگزار می شود.

امور عمرانی در سیستم بهداشت و درمان
نقد هفته

داود منظور، رئیس ســازمان برنامه و بودجه، با بیان اینکه رتبه بندی معلمان انجام شــده و 
دیگر مســئله ای بر زمین مانده ندارد، گفت: مسیر توسعه کشــور از آموزش و پرورش است. وی 
دربــاره اصلاح آیین نامه رتبه بندی معلمان که بــه منابع جدیدی نیاز دارد، گفت: تا جایی که من 
مطلع شــدم، کار رتبه بندی تمام شــده و پرداخت های مربوط به رتبه بندی معلمان نیز در ســال 
گذشــته بالغ بر ۴۸ هزار میلیارد تومان بود که این ارقام پرداخت شــد و ما درخصوص رتبه بندی 

معلمان دیگر مسئله بر زمین مانده ای نداریم.
 وی اضافه کرد: سیاســت دولت جلــب رضایت حداکثری معلمان بــوده و ما اعتقاد داریم 
اگر قرار اســت توســعه ای برای کشــور رخ دهد، قطعا مســیر آن آموزش و پرورش بوده و این 

دانش آموزان هستند که به آن توجه خواهیم کرد.
جالب اینجاســت که طبق مصوبه مجلس و تأییدیه شورای نگهبان، زمان اجرای رتبه بندی از 
مهر ۱۴۰۰ اســت که معوقه شش ماهه آن در ســال۱۴۰۰ با وجود قول های متعدد مسئولان هنوز 
پرداخت نشــده و فرهنگیان و بازنشستگان مشمول این طرح منتظر پرداخت معوقات آن هستند. 
حدود یک ســوم فرهنگیان به رتبه های خود معترض هستند و اعتراضات و مستندات خود را در 
ســامانه های مربوطه ثبت کرده اند تا رتبه های اســتحقاقی را دریافت کنند. بسیاری از فرهنگیان 
برای اجرای کامل رتبه بندی و دریافت مزایای آن، بازنشســتگی خود را به تعویق انداخته و هنوز 
منتظر اجرای کامل این قانون هستند و بلاتکلیف مانده اند. حدود ۲۵۰ نفر نیز به دلایل نا معلومی 

هنوز رتبه ای دریافت نکرده و پیگیر این موضوع هستند.
با این شــرایط که رتبه بندی معلمان ناقص اجرا شــده و معترضــان فراوانی دارد و معوقات 
۱۴۰۰ آن نیز پرداخت نشده، چطور رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام می کند که کار رتبه بندی 

معلمان تمام شده و مسئله بر زمین مانده ای وجود ندارد!
وزیــر محترم آمــوزش و پــرورش در روزی که در مجلــس رأی اعتماد گرفت قــول داد که 
قانــون رتبه بنــدی را که مهم ترین اولویت آموزش و پرورش اســت اصلاح کنــد و به اعتراضات 
خیلی ســریع رســیدگی شــود. اصلاحی که به قول آقای منظور احتیاج بــه بودجه جداگانه ای 
دارد و بایــد وزارت آمــوزش و پــرورش با همــکاری مجلس و دولــت این مســئله را پیگیری 

و اجرائی کنند.
بنابراین کار رتبه بندی معلمان تازه شــروع شــده و قرار است پس رفع ابهامات و رسیدگی به 
اعتراضات و پرداخت معوقات قانونی، کام معلمان را شیرین کند و در سال های آینده نیز معلمان 
برای دریافت رتبه های بالاتر و کسب شایستگی های حرفه ای با هم رقابت کنند. قرار است اجرای 
رتبه بندی معلمان در بهبود آموزش و یادگیری مؤثر باشــد و با پویایی در آموزش و پرورش جان 

تازه ای به آن ببخشد.

منظور از کار رتبه بندی معلمان تمام شده، چیست؟

وکیل دادگستری
ابراهیم ایوبی

فعال رسانه ای و فرهنگی
حسین معافی

چشم پزشک
امیر عربی


